PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 25.06.2024
	           № 486

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1038 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального
образования Щербиновский район «Управление
муниципальным имуществом муниципального
образования Щербиновский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, постановлениями администрации муниципального образования Щербиновский район от                7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения, о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Щербиновский район»                                   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 октября 2023 года         № 1038 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район».

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район        (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район

   С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25.06.2024 № 486

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1038

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Щербиновский район

«Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Щербиновский район»

В приложении к постановлению:

1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной про-граммы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет

13 190 644,67 рубля, в том числе:

средства бюджета муниципального образования Щербиновский район:

2024 год – 3 032 944,67 рублей;

2025 год – 2 415 900,00 рублей;

2026 год – 2 392 600,00 рублей.

	средства бюджета Краснодарского края:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 5 349 200,00 рублей.»

2. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» абзац первый и таблицу изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район и бюджета Краснодарского края. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024-2026 годы составляет 13 190  644 (тринадцать миллионов сто девяносто тысяч шестьсот сорок четыре) рубля 67 копеек:

	Источник финансирования муниципальной программы

	Годы реализации

	Объем финансирования, руб.

	Всего

	в том числе бюджет муниципального образования Щербиновский район
	бюджет Краснодарского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие № 1 «Мероприятие в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский»

район

район»

	2024 год

	397500,00
	397500,00
	0,00

	2025 год

	335900,00
	335900,00
	0,00

	2026 год
	332800,00
	332800,00
	0,00

	Итого
	1066200,00
	1066200,00
	0,00

	Основное мероприятие № 2 «Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны муниципального образования Щербиновский район»
	2024 год
	2635444,67
	2635444,67
	0,00

	2025 год
	2080000,00
	2080000,00
	0,00

	2026 год
	7409000,00
	2059800,00
	5349200,00

	Итого
	12124444,67
	6775244,67
	5349200,00

	Муниципальная программа, всего
	2024 год
	3032944,67
	3032944,67
	0,00

	2025 год
	2415900,00
	2415900,00
	0,00

	2026 год
	7741800,00
	2392600,00
	0,00

	Итого
	13190644,67
	7841444,67
	5349200,00

       ».

3. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции.

	«Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования

Щербиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия**

	всего

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	Основное

мероприятие № 1,

«Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район»

	2024 год
	397500,00
	0,00
	0,00
	397500,00
	0,00

	администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – администрация МОЩР), отдел по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район

администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – ОРМИ)

	2025 год
	335900,00
	0,00
	0,00
	335900,00
	0,00

	2026 год
	332800,00
	0,00
	0,00
	332800,00
	0,00

	Итого

	1066200,00
	0,00
	0,00
	1066200,00
	0,00

	1.1

	Мероприятие № 1 «Опубликование информации в средствах массовой информации»
	2024 год
	92500,00
	0,00
	0,00
	92500,00
	0,00
	опубликовано 6 публикаций в средствах массовой информации на 1040 кв. см
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	92000,00
	0,00
	0,00
	92000,00
	0,00

	2026 год
	91000,00

	0,00
	0,00
	91000,00
	0,00

	Итого
	275500,00
	0,00
	0,00
	275500,00
	0,00

	1.2

	Мероприятие № 2 «Определение рыночной стоимости и рыночной стоимости арендной платы на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МОЩР и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, а также рыночной стоимости на з/у, нах. в собственности физ. лиц (иностран. граждан)»
	2024 год
	50000,00
	0,00
	0,00
	50000,00
	0,00
	заключен муниципальный контракт с Ейской межрайонной ТПП на оказание услуг по определению рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка, находящегося а государственной собственности
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	43900,00
	0,00
	0,00
	43900,00
	0,00

	2026 год
	43000,00
	0,00
	0,00
	43000,00
	0,00

	Итого
	136900,00
	0,00
	0,00
	136900,00
	0,00

	1.3
	Мероприятие

№ 3 «Мероприятия по землеустройству»

	2024 год
	255000,00
	0,00
	0,00
	255000,00
	0,00
	заключен муниципальный контракт на выполнение кадастровых работ
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	200000,00
	0,00
	0,00
	200000,00
	0,00

	2026 год
	198800,00
	0,00
	0,00
	198800,00
	0,00

	Итого
	653800,00
	0,00
	0,00
	653800,00
	0,00

	2
	Основное

мероприятие № 2,

«Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны муниципального образования Щербиновский район»

в том числе:
	2024 год
	2635444,67
	0,00
	0,00
	2634277,88

1166,79*
	0,00

	администрация МОЩР, ОРМИ,

	2025 год
	2080000,00
	0,00
	0,00
	2080000,00
	0,00

	2026 год
	7409000,00
	0,00
	5349200,00
	2059800,00
	0,00

	Итого
	12124444,67
	0,00
	5349200,00
	6775244,67
	0,00

	2.1

	Мероприятие № 1 «Проведение на объекты муниципальной собственности МОЩР технической инвентаризации, получение технических паспортов, технических планов, кадастровых паспортов и судебной экспертизы на предмет устранения технического состояния нежилого  здания, соответствия строительным, противопожарным, санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам, а так же на соответствие отсутствия угрозам жизни и здоровья граждан
	2024 год
	300000,00
	0,00
	0,00
	300000,00
	0,00
	заключен контракт с ГБУ КК "Краевая техническая инвентаризация - Краевое БТИ" на изготовление технической документации

	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	260000,00
	0,00
	0,00
	260000,00
	0,00

	2026 год
	242800,00
	0,00
	0,00
	242800,00
	0,00

	Итого

	802800,00
	0,00
	0,00
	802800,00
	0,00

	2.2

	Мероприятие № 2 «Определение рыночной стоимости и рыночной стоимости арендной платы на объекты муниципальной собственности МОЩР»
	2024 год
	61000,00
	0,00
	0,00
	61000,00
	0,00
	-
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	57000,00
	0,00
	0,00
	57000,00
	0,00

	2026 год
	56000,00
	0,00
	0,00
	56000,00
	0,00

	Итого
	174000,00
	0,00
	0,00
	174000,00
	0,00

	2.3

	Мероприятие № 3 «Расходы по содержанию объектов муниципальной собственности составляющих казну МОЩР»
	2024 год
	2195046,36
	0,00
	0,00
	2195046,36
	0,00
	заключены контракты на оплату расходов по содержанию объектов муниципальной собственности
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	1762000,00
	0,00
	0,00
	1762000,00
	0,00

	2026 год
	1760000,00
	0,00
	0,00
	1760000,00
	0,00

	Итого
	5717046,36
	0,00
	0,00
	5717046,36
	0,00

	2.4
	Мероприятие № 4 «Оплата госпошлины при оформлении документов, уплата неустоек, пеней, штрафов, судебных издержек, представленных к оплате»
	2024 год
	6167,11

	0,00
	0,00
	6167,11
	0,00
	оплата госпошлины при оформлении документов, неустоек, пеней, штрафов, судебных издержек
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	1000,00

	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2026 год
	1000,00

	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	Итого
	8167,11
	0,00
	0,00
	8167,11
	0,00

	2.5
	Мероприятие № 5 «Мероприятия по формированию и содержанию муниципальных архивов (капитальный и текущий ремонт; приобретение оборудования для создания противопожарного, охранного,

температурно-влажностного режимов)»
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МОЩР

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	5349200,00
	0,00
	5349200,00
	0,00
	0,00

	Итого
	5349200,00
	0,00
	5349200,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Мероприятие № 6 «Выплата выходного пособия за 2-й и 3-й месяц директору МУП БОН «Силуэт» при ликвидации»
	2024 год
	73 231,20
	0,00
	0,00
	73 231,20
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	73 231,20
	0,00
	0,00
	73 231,20
	0,00

	Итого
	2024 год
	3032944,67
	0,00
	0,00
	3032944,67
	0,00

	2025 год
	2415900,00
	0,00
	0,00
	2415900,00
	0,00

	2026 год
	7741800,00
	0,00
	5349200,00
	2392600,00
	0,00

	Итого
	13190644,67
	0,00
	5349200,00
	7841444,67
	0,00

*Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в 2023 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.»

Заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

образования Щербиновский район

             Л.А. Гаченко